
Bingo je zábavná hra, která rozvíjí zrakové vnímání, jemnou motoriku                  
a pozornost. Děti si předem vyberou a vybarví 5 obrázků. Poté se bude losovat
ze všech možných obrázků. Děti, které mají vybarvený stejný obrázek, jako je
ten losovaný, si ho označí. Vyhrává ten, kdo bude mít jako první označeny
všechny své vybarvené obrázky. 

Video: 

Vzdělávací cíl:
rozvoj pohybových schopností a zdokonalování dovedností v oblasti hrubé    
i jemné motoriky (koordinace a rozsahu pohybu, dýchání, koordinace ruky   
a oka a podobně), ovládání pohybového aparátu a tělesných funkcí; 
rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností receptivních (vnímání,
naslouchání, porozumění) i produktivních (výslovnosti, vytváření pojmů,
mluvního projevu, vyjadřování); 
 osvojení si elementárních poznatků o znakových systémech a jejich funkci
(abeceda, čísla);
rozvoj, zpřesňování a kultivace smyslového vnímání, přechod od konkrétně-
názorného myšlení k myšlení slovně-logickému (pojmovému), rozvoj paměti
a pozornosti, přechod od bezděčných forem těchto funkcí k úmyslným,
rozvoj a kultivace představivosti a fantazie;
rozvoj interaktivních a komunikativních dovedností verbálních                   
i neverbálních.

Klíčové kompetence: kompetence k učení, kompetence k řešení problémů,
kompetence komunikativní, činnostní a občanské kompetence,  sociální              
a personální kompetence

Časová náročnost: 15 minut

Pomůcky: vytištěný materiál, pastelky, nůžky, košík

Příprava materiálu: Soubor vytiskněte a připravte ho dětem společně                    
s pastelkami. Losovací karty vystřihněte a vložte do košíku.

Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Klára Dohnalová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Jarní bingo

Chaloupka na vršku: 
Jak píšťalka pomohla

Šikulové: Jarní klíčení Jarní rostliny Broučci - A bylo jaro

https://edu.ceskatelevize.cz/video/5309-chaloupka-na-vrsku-jak-pistalka-pomohla
https://edu.ceskatelevize.cz/video/5309-chaloupka-na-vrsku-jak-pistalka-pomohla
https://edu.ceskatelevize.cz/video/5309-chaloupka-na-vrsku-jak-pistalka-pomohla
https://edu.ceskatelevize.cz/video/8057-sikulove-jarni-kliceni
https://edu.ceskatelevize.cz/video/12782-jarni-rostliny-vesnyani-roslini
https://edu.ceskatelevize.cz/video/17912-broucci-a-bylo-jaro


Zdroj: Created. Wikimedia.org: Empty map of Europe [online]. 2020-10-23 [cit. 2020-10-27].
Dostupný pod licencí Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 na WWW:<https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Empty_map_of_Europe.svg>.
Autor: Klára Dohnalová
Toto dílo je licencováno pod licencí Creative Commons [CC BY-NC 4.0]. Licenční podmínky navštivte na adrese [https://creativecommons.org/choose/?lang=cs].

Motivace: Jaro je plné pestrých barev, květin a probouzející se přírody. Ty
najdeme i ve hře Jarní bingo. Které obrázky se vám líbí nejvíce? Pojďte si je
vymalovat a stát se mistrem binga.

Zadání: Děti si předem vyberou a vybarví 5 obrázků. Poté se bude losovat ze
všech možných obrázků. Děti, které mají vybarvený stejný obrázek, jako je ten
losovaný, si ho označí. Vyhrává ten, kdo bude mít jako první označeny všechny
své vybarvené obrázky. 



JARNÍ BINGO
Vyberte si 5 obrázků a vybarvěte je.

Autor: ucitelky_ze_skolky_



Autor: ucitelky_ze_skolky_

Obrázky k losování vystřihněte.


